
                                                                                                                                      

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“G. CARDUCCI” 

SAN CATALDO 

Viale Indipendenza, 24            0934586261  

 

C.M : CLMM029001   Codice Univoco: UFWPWH  

e - mail: clmm029001@istruzione.it     pec: clmm029001@pec.istruzione.it 

sito web: www.carduccisancataldo.edu.it 

 

 

 

 

Determina N.67/2019    del  02/05/2019 

CIG Z5F2835173 

 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di individuazione ed impegno somme per  l’acquisto di servizi di  

                        Segreteria digitale e gestione sito  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale  28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28/12/2018 n. 7753 concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50/2016; Visto l’art. 25 del 

D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al 

D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50"; 

Visto il “Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività 

negoziale del Dirigente Scolastico”; 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera 1097 del 

26/10/2016; 

Considerato che si è reso necessario cambiare il gestore che forniva il servizio di segreteria 

Scuola Media G Carducci, CLMM029001, Protocollo n° 0001685 del 02/05/2019 - Titolario C.14. DETERMINE/DECRETI



                                                                                                                                      

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“G. CARDUCCI” 

SAN CATALDO 

Viale Indipendenza, 24            0934586261  

 

C.M : CLMM029001   Codice Univoco: UFWPWH  

e - mail: clmm029001@istruzione.it     pec: clmm029001@pec.istruzione.it 

sito web: www.carduccisancataldo.edu.it 

 

 

digitale in quanto lo stesso sta cessando l’attività; 

Preso atto che il valore presunto del contratto è inferiore alle soglie comunitarie e che è 

possibile l’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art.25 del D.lgs. 19 aprile 

2017 n. 56, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del citato Decreto, garantendo 

così adeguata apertura al mercato ed assicurando celerità speditezza e 

semplificazione necessarie al rispetto delle tempistiche previste; 

Visto il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2019 approvato con delibera del 

C.d.I. in data  14/03/2019; 

Considerato             che dal confronto tecnico con altre ditte presenti sul territorio è emerso che i servizi 

offerti dalla società  Codebase a.r.l. sono stati valutati come i più rispondenti alle 

esigenze dell’Istituzione ed inoltre gli stessi vanno ad integrarsi con  altri  programmi, 

quali il registro elettronico, fornito dalla stessa società e in uso presso questa 

Istituzione Scolastica, consentendo così di utilizzare tutti i dati presenti a sistema 

senza dover provvedere alla loro migrazione. 

 

DETERMINA 

 

di  affidare la fornitura dei servizi di Segreteria Digitale consistenti in:  

Albo on line, Amministrazione trasparente, Protocollo Informatico, Conservazione Sostitutiva 1Giga 

x 10 anni e gestione del sito web; per il periodo compreso dal 01/05/2019 al 31/08/2019   alla Ditta 

Codebase Società Cooperativa, via Michelangelo Caltanissetta, Partita Iva 01849500853 impegnando 

la spesa di euro 671,00 IVA inclusa, da imputare al Programma Annuale 2019. 

 

 
                                                                                                                                           Il Dirigente  Scolastico 

                                                                                                                                               Antonio C.Diblio 
                                                                                                                                                                                                                                                                                  Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                               ai sensi del c.d. a. e normativa connessa 


		2019-05-03T07:45:59+0000
	DIBLIO ANTONIO CALOGERO




